
（ ）

（ ）

令和8年3月31日

随　意　契　約　結　果　書

業務名 自衛隊施設の最適化に伴う基本方針策定業務 業務概要

自衛隊施設が保有すべき性能（防護性能）の確保
や、部隊運用も考慮した再配置・集約立体化、エネ
ルギー効率化等検討事項の基本方針等の作成及
びＭＰ業務に係る調整支援業務

方式等 公募型プロポーザル方式 業務場所 仕様書のとおり

契約年月日 令和5年6月2日 履行期間 令和5年6月3日 ～

契約の相手方

名称等
自衛隊施設の最適化に伴う基本方針策定業務パシフィックコン
サルタンツ・オオバ・泉創建エンジニアリング・ムラシマ事務所・
松田平田設計共同体

法人番号

パシフィックコンサルタンツ株
式会社：8013401001509
株式会社オオバ：
9013201001170
株式会社泉創建エンジニアリ
ング：3010001037401
株式会社ムラシマ事務所：
3220001006995
株式会社松田平田設計：
8010401028152

住　 所 東京都千代田区神田錦町３丁目２２番地

特定理由 技術提案書及びヒアリングを評価した結果、優位であると特定したため

契約金額 ¥749,760,000 （税込） ¥681,600,000 （税抜）

予定価格 ¥749,760,000 （税込） ¥681,600,000 （税抜）



評価点の内訳

業務の名称：自衛隊施設の最適化に伴う基本方針策定業務

その他

業務の実施方
針・実施フロー・
工程計画・その

他

特定テーマに対
する技術提案

合計 順位 特定・非特定 備考

自衛隊施設の最適化に伴う
基本方針策定業務パシフィッ
クコンサルタンツ・オオバ・泉
創建エンジニアリング・ムラシ
マ事務所・松田平田設計共
同体

2 36.65 80 118.65 1 特定

業者名
（商号又は名称等）

特定


